
Mossoró, 15 de Janeiro de 2016 Ano VIII | Nº 339

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0006, DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado pela
servidora abaixo identificada, com fundamento legal no art. 39,
da Lei Complementar nº. 29/2008, de 16/12/2008 (Estatuto do
Servidor Público),

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, em caráter irrevogável, a
servidora CLAUDINETE DE SOUSA PEDRO, matrícula nº.
125431-2, lotada na Secretaria Municipal da Saúde – CEO –
Centro de Especialidades Odontológicas, do cargo efetivo de
Auxiliar de Consultório Dentário, (Vínculo 2), do quadro de
pessoal do Poder Executivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 14 de janeiro
de 2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4859C7DC

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0007, DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração do servidor abaixo
identificado, e nos termos legais do art. 40, II, da Lei
Complementar nº. 29/2008, de 16/12/2008 (Estatuto do Servidor
Público),

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor FERNANDO LUIZ
FERNANDES DE FIGUEIREDO, matrícula nº. 507824-5, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, do cargo em comissão de
Diretor de Unidade de Saúde, Símbolo DUS II, do quadro de
pessoal do Poder Executivo, a partir de 04 do corrente mês.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 14 de janeiro
de 2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 65A9FD2C

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0008, DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado pela
servidora abaixo identificada, com fundamento legal no art. 39,
da Lei Complementar nº. 29/2008, de 16/12/2008 (Estatuto do
Servidor Público),

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, em caráter irrevogável, a
servidora CAMILA DE PAIVA CAVALCANTI, matrícula nº.
12.854-6, lotada na Secretaria Municipal da Saúde – UPA –
Tarcisio de Vasconcelos Maia, do cargo efetivo de
Farmacêutico, (Vínculo 1), do quadro de pessoal do Poder
Executivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 14 de janeiro
de 2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 5CA0D49D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0010, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GABRIELLE LUZIA DE FREITAS
NORONHA DANTAS do Cargo em Comissão de Chefe de
Divisão, Símbolo CD, com lotação na Secretaria Municipal da
Fazenda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 61A1D1F4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0011, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARICELIO ALMEIDA DE SOUSA
EUFRASIO do Cargo em Comissão de Assessor de
Comunicação, Símbolo ASC, com lotação na Secretaria
Municipal de Agricultura e dos Recursos Hídricos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 753AC46B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0012, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR DIEGO CARVALHO CAMINHA para o Cargo
em Comissão de Assessor de Comunicação, Símbolo ASC,
com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura e dos
Recursos Hídricos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 51E3216E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0013, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FABIA CRISTINA MEDEIROS DE OLIVEIRA
para o Cargo em Comissão de Coordenador III, Símbolo COR3,
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 70D47C41

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0014, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ROCHELLE ADRANA DE SOUZA para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4BF5E080

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0015, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANDRE ABNER DE SOUZA para o Cargo
em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação
na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 53C9AC72

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0016, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA LOURDES DA MOTA GUIMARÃES
DAMIÃO para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade,
Símbolo DU, com lotação na Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 3D2AABBF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0017, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LINDA CARLA DO NASCIMENTO SOUSA
do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde I,
Símbolo DUS I, da Direção da Unidade de Pronto Atendimento
– UPA Raimundo Benjamim Franco, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito



 2 Ano VIII | Nº 339

Mossoró, 15 de Janeiro de 2016

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4EDF852A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0018, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, e do Decreto nº
4.372, de 17 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora LINDA CARLA DO
NASCIMENTO SOUSA, matrícula 13.246-2, detentora do cargo
efetivo de Técnico de Enfermagem, a Função Gratificada I,
Símbolo FG I, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

ght:150%'>RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LINDA CARLA DO NASCIMENTO SOUSA
do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde I,
Símbolo DUS I, da Direção da Unidade de Pronto Atendimento
– UPA Raimundo Benjamim Franco, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 54D1BF5E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0019, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RICHARDSON FAGNER DE OLIVEIRA
GRANJEIRO para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade
de Saúde I, Símbolo DUS I, para a Direção da Unidade de
Pronto Atendimento – UPA Raimundo Benjamim Franco, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 596A9DE1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0020, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR TALES HENRIQUE FIGUEIREDO DE MELO
para o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD,
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Trabalho.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 3C5E1C0F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0021, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RILDO TAVARES DE MELO para o Cargo
em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação
na Secretaria Municipal de Planejamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 6A9D49E1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0022, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANGÉLICA SÉRVULA BARRETO para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal da Fazenda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 5830B122

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0023, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA DO CEU LIMA SALES para o Cargo
em Comissão de Vice-Diretor de Escola III, Símbolo VDE3 para
a Direção da Escola Municipal José Benjamim, com lotação na
Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 53AADD74

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0024, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR NATSHA VASCONCELOS DE MELO para o
Cargo em Comissão de Diretor de Escola V, Símbolo DE5 para
a Direção do Portal do Saber, com lotação na Secretaria
Municipal da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

b>

Art. 1º - NOMEAR RICHARDSON FAGNER DE OLIVEIRA
GRANJEIRO para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade
de Saúde I, Símbolo DUS I, para a Direção da Unidade de
Pronto Atendimento – UPA Raimundo Benjamim Franco, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 41A7564D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0009, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró,

RESOLVE:

Art. 1º - O Art. 1º da Portaria nº 0459, de 28 de agosto de 2015,
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Nomear IRENICE DE FÁTIMA DA SILVA como
articuladora do Selo UNICEF Município Aprovado Edição
2013-2016, no município de Mossoró.”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na nada da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 15 de janeiro de
2016

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
MARIA DAS GRAçAS DOS SANTOS

Código Identificador: 5DA3EA70

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0038/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO, o requerimento firmado pela servidora
abaixo identificada, instruído de Certidão de Nascimento, e com
fundamento no art. 26 e 27 da Lei Complementar n° 060, de
09/12/2011, e ainda com égide no art. 23, alínea “i” da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, com a nova redação dada
pelo art. 2º. da Emenda n° 008/2008, de 16/04/2008,

R E S O L V E :

Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo da Licença-
Maternidade à servidora Catharina Helena Godeiro de Holanda,
matrícula n.12837-6, ocupante do cargo de Médica, lotada na
UPA Tarcisio de Vasconcelos Maia, pelo período de 180 (cento
e oitenta) dias, com vigência de 06/01/2016 à 05/07/2016,
ficando autorizado o pagamento do Salário-Maternidade à
referida servidora, durante o período de gozo de sua licença.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a data de vigência desta.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 13 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 43195623

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
1ª NOTIFICAÇÃO

Conforme solicitação do Secretário Municipal da Fazenda, o Sr.
Jerônimo Rosado de Sousa Neto, por meio do memorando nº
005/2016 – SEFAZ, de 11 de janeiro de 2016, COMUNICA-SE:

“Processo nº 600/12 – SGP.

Contratante: Prefeitura Municipal de Mossoró.

Contratado: Macedo Dantas & Ramalho Advocacia.

CNPJ: 06.337.074/0001-02.

O Município de Mossoró, através do presente instrumento,
notifica a Vossa senhoria acerca do desinteresse deste ente
federativo em dar continuidade à manutenção do contrato de
prestação de serviços advocatícios firmado em 23 de novembro
de 2012.

Desta forma, fica solicitado que, no prazo de cinco dias, caso
entenda pertinente, manifeste-se Vossa Senhoria a respeito.”

Ante o exposto, Convocamos a citada contratada a manifestar-
se junto à Secretaria Municipal da Fazenda sobre a notificação.

Mossoró, 15 de janeiro de 2016.

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 57B83748

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 06 de Prazo - Referente a Concorrência nº 17/2012 –
SEDETEMA.

Contrato nº 510/2012,firmado em 30/10/2012.



 3 Ano VIII | Nº 339

Mossoró, 15 de Janeiro de 2016

Objeto: Construção da área de lazer do Conjunto Jardim das
Orquídeas, no Conjunto Wilson Rosado, Mossoró/RN.

Prazo de Vigência: 08 (oito) meses.

Período: 30/11/2015 à 30/07/2016.

Data da assinatura: 27/10/2015.

Contratada: R R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOES LTDA.

Assina pela contratada: SÉRGIO RICARDO NOGUEIRA
(SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 4FFF13E0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 14 de Prazo - Referente a Tomada de Preço nº
08/2012 – SEDETEMA.

Contrato nº 183/2012,firmado em 25/05/2012.

Objeto: Recuperação do prédio onde funciona a Secretaria
Municipal da Tributação.

Prazo de Vigência: 03 (três) meses.

Período: 21/12/2015 à 21/03/2016.

Data da assinatura: 11/11/2015.

C o n t r a t a d a :  P O R T I C O  C O N S T R U Ç Õ E S  E
E M P R E E N D I M E N T O S  L T D A .

Assina pela contratada: BRUNO DELFINO FREIRE (SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 42FE3404

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 01 de Prazo - Referente ao Convite nº 28/2015 –
SEMOB.

Contrato nº 107/2015,firmado em 04/09/2015.

Objeto: Realização de obras de manutenção e reforma da Av.
João da Escóssia, nesta cidade.

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses.

Período: 04/11/2015 à 04/01/2016.

Data da assinatura: 04/11/2015.

Contratada: M V GOMES & CIA LTDA – ME.

Assina pela contratada: MARIA VANILDE GOMES (SÓCIA).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 580EA5E4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 07 de Prazo - Referente a Tomada de Preço nº
26/2013 – SEDUR.

Contrato nº 301/2013,firmado em 06/01/2014.

Objeto: Recuperação e restauração da Praça dos Esportes,
localizada a Avenida Rio Branco, Centro, nesta cidade. .

Prazo de Vigência: 03 (três) meses.

Período: 07/08/2015 à 07/11/2015

Data da assinatura: 07.08.2015.

Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA – ME.

Assina pela contratada: ANTONIO DE PAULA BATISTA
JUNIOR (SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 7002D8F7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
EXTRATO DE ADITIVOS

Aditivo nº 03 de Prazo - Referente ao Convite nº 194/2013 -
SEDUR.
Contrato nº 196/2013,firmado em 20/08/2013.

Objeto: Contratação de 01 (uma) empresa especializada para
realização dos serviços de aromatização, limpeza e
conservação em 82 (oitenta e duas) unidades de aparelhos
telefônicos, desta Secretaria e de suas Subsecretarias.

Prazo de Vigência: 09 (nove) meses.

Período: 20/11/2015 à 20/08/2016.

Data da assinatura: 20/11/2015.

Contratada: CARLOS MAGNO ROCHA MAGALHÃES.

Assina pela contratada: CARLOS MAGNO ROCHA
MAGALHÃES (SÓCIO).

Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA
JÚNIOR (PREFEITO).

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 44DB1340

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I
RETIFICAÇÃO POR ERRO DE MATERIAL

No extrato de aditivo nº 07 de Prazo referente ao Convite nº
69/2014 - SETRAN, publicado no JOM Nº 338, ANO VIII, de
08/01/2016, página 04. Onde se lê: “Contrato nº 75/2014,
firmado em 27/11/2014...”. Leia-se: “Contrato nº 75/2014,
firmado em 05/05/2014...”.

Publicado por:
RAWLINSON DE MELO BEZERRA

Código Identificador: 44EC7EF7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 001/2016 SESP/GCM*

PORTARIA Nº 001/2016 – SESP/GCM

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal Nº 105/2014, a Lei Municipal 037/2009, e o Decreto
Municipal Nº 3.482/2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui os servidores, abaixo relacionados, das
seguintes funções:

Wellington Corrêa de Souza - Mat. Nº 14343-01.
(Portaria Nº 017/2015, de 21 de agosto de 2015), da
função de Comandante do Pelotão Patrimonial -
Pelotão de Guarda Patrimonial (PGP) – da Guarda
Civil Municipal de Mossoró/RN.
Eliézio Amorim Costa Júnior - Mat. 14319-7 (Portaria2.
Nº 017/2015, de 21 de agosto de 2015), da função
de Comandante do Pelotão Escolar - Pelotão da
Ronda de Proteção Escolar (ROPE) - da Guarda
Civil Municipal de Mossoró/RN.
Idalécio Siqueira do Nascimento - Mat. 14304-93.
(Portaria Nº 017/2015, de 21 de agosto de 2015), da
função de Comandante do Pelotão Especial
(ROMU)- Pelotão Especial (PE/ROMU) - da Guarda
Civil Municipal de Mossoró/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 08 de janeiro de 2016.

Sub Ten. Jailson Régis Nogueira

Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró

*Republicado por incorreção de erro material.

Publicado por:
JORGIANA FREITAS DOS SANTOS

Código Identificador: 4EDA3A13

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 002/2016 - SESP/GCM

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 105/2014, a Lei Municipal 037/2009, e o Decreto Municipal Nº 3.482/2009.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa os servidores, abaixo relacionados, das seguintes funções:

Wellington Corrêa de Souza - Mat. Nº 14343-0, para a função de Comandante do Pelotão Especial (PE/ROMU) – e respondendo pelo Pelotão de Guarda Patrimonial – PGP, da Guarda Civil1.
Municipal de Mossoró/RN.
Jorge Diogo Dantas Jales - Mat. Nº 14307-3, para a função de Comandante da Célula de Comando Operacional - CECOP, da Guarda Civil Municipal de Mossoró/RN.2.
Diego Fernandes Freire - Mat. Nº 14298-0, para a função de Comandante do Centro Integrado de Segurança e Monitoramento – CISM, da Guarda Civil Municipal de Mossoró/RN.3.

Nathan Fernandes Lopes – Mat. Nº 5070171, para a função de Comandante do Pelotão Escolar – Pelotão da Ronda de Proteção Escolar (ROPE), da Guarda Civil Municipal.
Hundrety Holldjet Ferreira de Willegaingnon – Mat. Nº 14.292-1, para a função de Comandante do Pelotão de Ação Ambiental (PAAM), da Guarda Civil Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 08 de janeiro de 2016.

Sub Ten. Jailson Régis Nogueira

Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró

Publicado por:
JORGIANA FREITAS DOS SANTOS

Código Identificador: 60558263

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
PEDIDO DE LICENÇA

Orteng Equipamentos e Sistemas S.A CNPJ19.884.626/0001-36torna público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à
Mudança de Titularidade para Orteng Engenharia e Sistemas CNPJ21.471.093/0009-60 Localizada a Rua: Julinha Paula ,444 Bairro: Presidente Costa e Silva CEP59.628-720MOSSORÓ/RN.

Marja Sonally Lopes Santiago coelho

Enfermeira do trabalho

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 752E6261

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
PEDIDO DE LICENÇA



4 Ano VIII | Nº 339

Mossoró, 15 de Janeiro de 2016

Maurício Dias Júnior CNPJ23.689.192/0001-90torna público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à Licença de
Regularização de Operação para Oásis Camarão Localizada a Rua: Estrada da Raiz, S/N Bairro: Zona Rural CEP59.600-000MOSSORÓ/RN.

Maurício Dias Júnior

Proprietário

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 3C7A6FC0

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/ 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições previstas na Lei Complementar nº 105 de 04 de julho de 2014; Lei
nº 2515/2009; Lei nº 1.528/2001 e Lei nº 1.274/99;

CONSIDERANDO: Que nos autos da Ação Ordinária n° 0825143-12.2015.8.20.5106, oriundo do Puder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte, da 2ª Vara da Fazenda Pública de Mossoró.

CONSIDERANDO: Que Existe a necessidade de fiscalização por parte do poder publico no tocante a atividade permissiva de MOTOTAXI, em nosso município.

CONSIDERANDO QUE: Todos os permissionários de MOTOTAXI devem estar em plena atividade em sua função.

RESOLVE:

CONVOCA: o permissionário de MOTOTAXI, abaixo discriminado a comparecer a esta Secretaria no Setor de Vistoria de Taxi, Mototaxi e Fretamento - SOVI-ESPICIAIS, no período de 30 dias após a
data de publicação desse Edital, no horário de 07:00 às 12:00 horas, para regularização da permissão, com seu respectivo veículo que tem registros em nossos arquivos, para sua devida VISTORIA
anual, ano 2015.

NOME Nº. PERMISSÃO

01 JOSE CARLOS DE ARAUJO 0604

Parágrafo Único - Fica determinado que o não comparecimento a esta convocação no prazo estipulado acima declinado, Comunicaremos a Procuradoria Geral do Município e Procuradoria Judicial, para
devidas providencias cabíveis.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Mobilidade Urbana, em Mossoró-RN, 13 de Janeiro de 2016.

Francidaule Leite de Amorim

Secretário Adjunto de Mobilidade Urbana

Publicado por:
LUIS ECIRALDO CORREIA

Código Identificador: 52A573C1


